§. 8. Cum igitur inuenti coëfficientes tam simplicem et egregiam constituant seriem, haec expressio, quam eruimus, utique maxime videtur attentione digna, cum termini vehementer conuergant idque pro omnibus plane ellipsibus, propterea quod semper  $\frac{a^2 - b^2}{a^2 + b^2} = n$  fractio est unitate minor. Habetimus scilicet

AMB

$$AMB = \frac{c\pi}{2\sqrt{2}} \left\{ 1 - \frac{1 \cdot 1}{4 \cdot 4} n^2 - \frac{1 \cdot 1 \cdot 5 \cdot 5}{4 \cdot 4 \cdot 8 \cdot 8} n^4 - \right. \\ \left. - \frac{1 \cdot 1 \cdot 5 \cdot 5 \cdot 7 \cdot 9}{4 \cdot 4 \cdot 8 \cdot 8 \cdot 12 \cdot 12} n^6 - \frac{1 \cdot 1 \cdot 5 \cdot 5 \cdot 7 \cdot 9 \cdot 11 \cdot 13}{4 \cdot 4 \cdot 8 \cdot 8 \cdot 12 \cdot 12 \cdot 16 \cdot 16} n^8 \right. \\ \text{etc.}$$

§. 9. Contempleremus hinc casum, quo ellipsis nostra sit circulus radii  $= a$ ; tum enim erit  $b = a$  hinc  $c = a\sqrt{2}$  et  $n = 0$ , ex quo quadrans circularis prodit, ut quidem notissimum est,  $= \frac{1}{2}\pi a$ .

§. 10. Deinde vero etiam casus occurrit maxime notatu dignus, quo semiaxis C B  $= b = 0$ ; tum enim quadrans ellipticus P M B ipsi semiaxi C A  $= a$  sit aequalis; at pro nostra formula erit  $c = a$  et  $n = 1$  quibus valoribus substitutis nanciscimur sequentem aequationem

$$a = \frac{\pi a}{2\sqrt{2}} \left\{ 1 - \frac{1 \cdot 2}{4 \cdot 4} - \frac{1 \cdot 1}{4 \cdot 4} \cdot \frac{5 \cdot 5}{8 \cdot 8} - \right. \\ \left. - \frac{1 \cdot 1 \cdot 5 \cdot 5 \cdot 7 \cdot 9}{4 \cdot 4 \cdot 8 \cdot 8 \cdot 12 \cdot 12} \text{ etc.} \right.$$

qui praecise ipse ille casus est, quo series nostra quam minime est conuergens, et qui propterea nostram attentionem eō magis meretur, quod huius seriei summa adcarate assignari potest, cum sit

$$1 - \frac{1 \cdot 2}{4 \cdot 4} - \frac{1 \cdot 1}{4 \cdot 4} \cdot \frac{5 \cdot 5}{8 \cdot 8} \text{ etc. in infin. } = \frac{2\sqrt{2}}{\pi}.$$

§. 10. Si cui lubuerit super hac serie calculos numericos instituere, subiungamus hic valores litterarum  $\alpha, \beta, \gamma$  etc. in fractionibus decimalibus, qui ita se habent

K 2

 $a = 0,$ omnia  
oriunda  
ribus ad

ongitudo

etc.

breuitatis

- en<sup>ro</sup> etc.

exprimi

s tam firm  
ec expres  
tur atten  
conuergant  
erea quod  
r. Habe

AMB

$$\alpha = 0,0625000$$

$$\beta = 0,0146484$$

$$\gamma = 0,0064087.$$

$$\delta = 0,0035798$$

$$\varepsilon = 0,0022821$$

$$\zeta = 0,0015808$$

etc.

serie autem hucusque tantum continuata prodit  
 $\pi - \alpha - \beta - \gamma - \delta - \varepsilon - \zeta = 0,9090002$ ; iam ve-  
 ro reperitur  $\frac{2\sqrt{2}}{\pi} = 0,9003200$ ; vnde videmus, se-  
 quentium litterarum  $\eta, \vartheta, i, \kappa$  etc. omnium sum-  
 mam efficere debere 0,0086802.